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(Inf. wł.) Minęło już ćwierć wieku. odkąd młodzi, utalentowani mieszkańcy gminy Kłodzko
otrzymują wsparcie z „Programu Stypendialnego im. Grzegorza Ciechowskiego”. W sobotę,
14 bm. w krosnowickiej sali „Podhalanka” odbył się jubileuszowy koncert galowy, będący
podsumowaniem 25 lat działalności tej wyjątkowej inicjatywy. Była to przede wszystkim
okazja, by przyznać kolejne wsparcie finansowe dla "młodych zdolnych". 
 
Historia programu sięga roku 1999, kiedy to podczas dożynek gminnych w Krosnowicach pojawił się
nieoczekiwany  gość  –  Grzegorz Ciechowski,  legendarny  lider  zespołu  Republika.  Spotkanie  z
ówczesnym wójtem Ryszardem Niebieszczańskim  zaowocowało pomysłem powołania funduszu
stypendialnego dla młodzieży zdolnej, ale znajdującej się w trudnej sytuacji materialnej. Od tamtej
pory, kapituła programu co roku wspiera młodych ludzi, pomagając im rozwijać talenty artystyczne,
sportowe czy naukowe.
 
– We wrześniu 1999 roku odbywały się w Krosnowicach dożynki gminne i w pewnym momencie,
pamiętam to  było  duże  zaskoczenie,  zobaczyłam jak  na  teren  stadionu  wjeżdżają  dwie  czarne
limuzyny, zaskoczona dowiaduję się, że niespodziankę taką zrobił nam Grzegorz Ciechowski i zespół
Republika. Właśnie podczas tych dożynek powstała piękna inicjatywa – ówczesny wójt pan Ryszard
Niebieszczański  i  Grzegorz  Ciechowski  ustalili  jeden  cel,  że  to  będą  stypendia.  Stypendia  dla
młodzieży uzdolnionej z gminy wiejskiej  Kłodzko, którzy rozwijają swoje pasje,  zainteresowania,
osiągają wyniki w nauce, ale są w trudnej sytuacji materialnej – wspominała przewodnicząca kapituły
stypendialnej Mariola Huzar.
 
Przez te ćwierć wieku stypendia trafiły już do 117 osób, a łączna kwota wsparcia sięgnęła około 400
tys. złotych. Tych pieniędzy by nie było, gdyby nie fundatorzy. O ich zaangażowaniu podczas swojego
wystąpienia mówił wójt Zbigniew Tur,  który wraz z przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem
Jastrzębskim  podziękowali  przewodniczącej  Marioli  Huzar  oraz  wiceprzewodniczącemu
Krzysztofowi  Szkudlarkowi  za  dotychczasową  pracę  na  rzecz  programu.
 
Wielokrotna stypendystka programu Magdalena Marciniszyn, która utworem „Świat wybielał na
nowo” Katarzyny Chrynkiewicz otworzyła galę jubileuszową, swoje pierwsze stypendium otrzymała
24 lata temu. Jej, podobnie jak i innym stypendystom, pieniądze z tego funduszu bardzo przysłużyły
się w rozwijaniu pasji. Z wszystkich zaproszonych na galę uczestników programu przybyło troje,
którzy podzielili się swoimi historiami i skierowali słowa wdzięczności w stronę kapituły. Oprócz
wspomnianej  powyżej  uzdolnionej  muzycznie,  a  przy  okazji  należy  wspomnieć,  że  też  osoby
niewidomej,  Magdaleny,  na  scenie  pojawili  się  też  sportsmenka,  a  obecnie  dietetyczka  Anna
Świgost i muzyk Tomasz Brudziński. Ten ostatni umilił tę galę swoim występem akordeonowym. 
 
Na scenie swój talent muzyczny zaprezentowała także mezzosopranistka, tegoroczna stypendystka, a
zarazem  prowadząca  galę  uczennica  trzeciej  klasy  LO  im.  Bolesława  Chrobrego  w  Kłodzku
Magdalena Sadowska. 
 
W gronie pozostałych stypendystów z tego roku znaleźli się: specjalizujący się w rolkarstwie szybkim,
uczeń drugiej klasy Technikum Logistycznego w Kłodzku o profilu mundurowym Oliwier Wcisło z
Jaszkowej Dolnej; sportowiec, piłkarz, uczeń pierwszej klasy Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku



Tomasz Stankiewicz z Wojciechowic; sportsmenka, pływaczka, pięciokrotna finalistka Mistrzostw
Polski uczennica ósmej klasy Zespołu Szkół nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie Hanna
Koźlak z Gorzuchowa; sportowiec, Mistrz Polski U20 w trójskoku w 2024 r., uczeń klasy maturalnej
w  Liceum  Ogólnokształcącym  im.  Bolesława  Chrobrego  w  Kłodzku  Jonasz  Lewandowski  z
Ołdrzychowic Kłodzkich; członek Młodzieżowej Rady Gminy Kłodzko, kolekcjoner klocków LEGO,
który  prowadzi  liczne  wystawy  z  nimi  związane,  uczeń  drugiej  klasy  Alternatywnego  Liceum
Ogólnokształcącego w Kłodzku Michał Kusiak z Wojciechowic; sportowiec, odnoszący sukcesy w
dziedzinie  sportu  lekkoatletycznego  pchnięcia  kulą,  uczeń  ósmej  klasy  Szkoły  Podstawowej  z
Oddziałami Integracyjnymi w Szalejowie Górnym Dariusz Jagodziński z Szalejowa Dolnego.
 
Stypendia wręczyli ich fundatorzy: wójt Z. Tur, przewodniczący RG R. Jastrzębski, przewodniczący
RM w Kłodzku Piotr Bryła,  członkini  Zarządu Powiatu Kłodzkiego Ewelina Ptak,  radna GK 
Mariola Kozak, radny GK Janusz Nieckarz oraz fundator anonimowy.
 
Na zakończenie wydarzenia nie zabrakło świątecznego akcentu - w ramach akcji „Podaruj gwiazdkę”
wręczono mikołajkowe prezenty dzieciom z wiosek dotkniętych powodzią. Dodatkową atrakcją było
losowanie  nagrody  ufundowanej  przez  wójta  Z.  Tura.  Wydarzeniu  towarzyszyła  także  wystawa
prezentującą sukcesy tegorocznych stypendystów.
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